UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v triển khai Báo cáo thống kê giáo

dục kỳ cuối năm học 2023-2024

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng Phòng GDMN, GDTH, GDTrH, GDTX&ĐH;

- Trưởng Phòng GDĐT các quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường Phổ thông trực thuộc Sở;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc các TT GDNN-GDTX quận/huyện

- Hiệu trưởng trường nuôi dạy trẻ em Khiếm thị Hải Phòng;

- Hiệu trưởng trường Khiếm thính HP;

- Giám đốc TT Giáo dục kỹ thuật tổng hợp hướng

nghiệp và Bồi dưỡng nhà giáo.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tại Văn bản số

2523/BGDĐT-CNTT ngày 30/5/2024 về việc triển khai Báo cáo thống kê giáo dục

kỳ cuối năm học 2023-2024 và chấn chỉnh nộp báo cáo thống kê kỳ đầu năm.

Để đảm bảo số liệu báo cáo chính xác, đúng quy định, Sở GDĐT yêu cầu các

đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở giáo dục thực hiện cập nhật đầy đủ thông tin, số liệu, các biến

động trong năm học 2023-2024 để thống kê đến thời điểm cuối năm học (thông tin

trường, lớp; học sinh, học sinh bỏ học, lưu ban, hoàn thành chương trình tiểu học,

công nhận tốt nghiệp THCS, công nhận tốt nghiệp THPT; cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên…) và nộp báo cáo lên cấp theo phân cấp quản lý trên trước 17h00 ngày

09/7/2024, riêng báo cáo thống kê giáo dục trung học phổ thông, học sinh được công

nhận tốt nghiệp trung học phổ thông nộp trước 17h00 ngày 14/08/2024.

2. Các Phòng GDĐT quận/huyện đôn đốc và thực hiện rà soát, kiểm tra, duyệt

dữ liệu báo cáo của các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý và nộp báo cáo về Sở

GDĐT trước 17h00 ngày 24/7/2024.

3. Các Phòng GDMN, GDTH, GDTrH, GDTX&ĐH: truy cập hệ thống, kiểm

tra, đôn đốc các đơn vị theo phân cấp quản lý thực hiện báo cáo số liệu đúng quy định.

2

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở GDĐT (qua Phòng

Giáo dục thường xuyên và Đại học, số điện thoại: 0936001379 hoặc 0902215886)

để được hỗ trợ kịp thời.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-06-17T15:11:51+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-17T16:01:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-17T16:01:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-17T16:01:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-17T16:01:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!